
Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

Quarta-feira, 17 de

Janeiro de 2024

Edição 1496

www.campos.rj.gov.br

Secretaria Mun. de Administração e Recursos Humanos

Processos Despachados pelo Senhor Prefeito
Deferidos nos termos do parecer da Secretaria Municipal de Administração

e Recursos Humanos

PROC. N° NOME DESPACHO Nº

2023.099.001244-8-PA Raul Pereira de Lima Junior -FMS 091/2024

2023.099.001178-2-PA Odaleia Vicente da Silva Tavares -FMS 104/2024

Em 16/01/2024

Fellipe Augusto Almeida da Conceição Pacheco
- Secretário Municipal de Administração e Recursos Humanos –

(em exercício por substituição)
Matrícula nº 40.316

Republicado por ter saído com incorreção

PORTARIA SMDHS Nº 16/2024

O Município de Campos dos Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro através do Fundo 
Municipal de Assistência Social, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO o Decreto Municipal nº 304/2013 que institui normas sobre gestão 
e fi scalização de contratos no âmbito da Administração Direta e Indireta no Município de 
Campos dos Goytacazes, que estabelece ao Secretário Municipal indicar os gestores para 
cada contrato sob sua responsabilidade,

RESOLVE:

Art.1º Nomear a Servidora  Verônica de Oliveira Rocha, para atuar como Gestor de 
Contrato, matrícula nº 41.485, Coordenadora Geral de CRAS, e Bruno Bastos Gomes, 
para atuar como Fiscal de Contrato, matrícula nº 40.451, Coordenador de Zeladoria e 
Patrimônio e Transporte no que se refere a Locação de Imóvel referente ao 1º Termo Aditivo 
de Prorrogação Contratual de Locação de Imóvel ao Contrato nº 001L/2023 - Processo 
nº 2022.021.000166-3-PR. Objeto: O presente Contrato tem por objeto a Prorrogação 
contratual por um período de 12 (doze) meses, onde funciona o equipamento CRAS 
MORRO DO  COCO  da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Humano e Social - 
SMDHS.

Art.2º Esta Portaria entrará em vigência na data de sua publicação.

Campos dos Goytacazes, 09 de janeiro de 2024.

Rodrigo Nogueira de Carvalho
Matrícula nº 40.442

Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Secretaria Mun. de Desenvolvimento Humano e Social

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0150/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000087-4-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023
CONTRATADA: VRM COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA 
CNPJ/MF: 31.868.626/0001-48
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS, PARA ATENDER A TODA 
DEMANDA DOS SETORES E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL
PRAZO CONTRATUAL: 06 (SEIS) MESES.
VALOR GLOBAL: R$ 1.286,60 (UM MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E 
SESSENTA CENTAVOS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES,  09 DE JANEIRO DE 2024.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0151/2023

PROCESSO Nº 2023.021.000087-4-PR

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023

CONTRATADA: STAR-SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA ARQUITETURA E RECURSOS 

LTDA 

CNPJ/MF: 49.198.755/0001-31

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS, PARA ATENDER A TODA 

DEMANDA DOS SETORES E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

PRAZO CONTRATUAL: 06 (SEIS) MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 207,90 (DUZENTOS E SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS). 

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 

APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES,  09 DE JANEIRO DE 2024.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO

SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0152/2023

PROCESSO Nº 2023.021.000087-4-PR

LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023

CONTRATADA: RAÍZES COMÉRCIO E DIDTRIBUIÇÃO DE ALIMENTOS LTDA

CNPJ/MF: 43.077.771/0001-90

OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS, PARA ATENDER A TODA 

DEMANDA DOS SETORES E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

PRAZO CONTRATUAL: 06 (SEIS) MESES.

VALOR GLOBAL: R$ 6.239,80 (SEIS MIL, DUZENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E 

OITENTA CENTAVOS). 

FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 

APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES,  09 DE JANEIRO DE 2024.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 2

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2023.045.000169-8-PR
Pregão Presencial nº 026/2022
Contrato nº 0177/2023
Empresa Contratada: MICROMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.
CNPJ: 00.071.343/0001-47
Objeto: Aquisição de medicamentos injetáveis (soros de grande volume), visando garantir a 
assistência aos pacientes das Unidades Hospitalares que integram a estrutura da Fundação 
Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde (itens frustrados do Pregão SRP 
nº 011/2022 da FMS), Fundação Municipal de Saúde (Órgão Gerenciador) do Processo: 
2022.099.000251-2-PR e Secretaria Municipal de Saúde (Órgão Participante) do Processo: 
2023.045.000169-8-PR.  
Valor: R$ 476.281,10 (quatrocentos e setenta e seis mil e duzentos e oitenta e um reais e 
dez centavos).
Prazo contratual: 03 (três) meses. 
Data da Assinatura: 15/12/2023

Campos dos Goytacazes, 15 de dezembro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO CONTRATO 

Processo nº 2023.045.000069-1-PR
Pregão Presencial nº 002/2023
Contrato nº 0182/2023
Empresa Contratada: C.B. DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS S/A.
CNPJ: 27.764.200/0001-77
Objeto: Aquisição de materiais de insumos médicos – hospitalares básicos, tipo agulha, 
algodão, cateter, dentre outros, para atender as demandas oriundas Rede Pública Municipal 
de Saúde do Município de Campos dos Goytacazes – RJ. Processo: 2023.045.000069-1-PR, 
Fundo Municipal de Saúde como (Órgão Gerenciador) e do Processo nº 2023.099.000165-
8-PR da Fundação Municipal de Saúde (Órgão Participante). 
Valor: R$ 183.210,00 (cento e oitenta e três mil, duzentos e dez reais).
Prazo contratual: 02 (dois) meses. 
Data da Assinatura: 22/12/2023

Campos dos Goytacazes, 22 de dezembro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

Secretaria Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 
0125/2021

Processo nº 2020.045.000110-P-PR
Pregão Presencial nº 009/2020
Contrato nº 125/2021
Empresa Contratada: FERREIRA NUNES TRANSPORTES E CONSTRUÇÕES LTDA.
CNPJ: 05.677.928/0001-29
Objeto: O presente termo é a prorrogação de prazo por mais 06 meses da contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de transporte de passageiros, tipo “van” 
e tipo “utilitário” incluindo motorista e combustível, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 822.646,50 (oitocentos e vinte e dois mil, seiscentos e quarenta e seis reais e 
cinquenta centavos).
Prazo: 06 (seis) meses.
Data da Assinatura: 15/12/2023.

Campos dos Goytacazes, 15 de dezembro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO – PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO Nº 
0124/2021

Processo nº 2020.045.000110-P-PR
Pregão Presencial nº 009/2020
Contrato nº 124/2021
Empresa Contratada: W. LOPES DA SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI.
CNPJ: 26.086.206/0001-70
Objeto: O presente termo é a prorrogação de prazo por mais 06 meses da contratação de 
empresa especializada na prestação de serviços de transporte de passageiros, tipo “van” 
e tipo “utilitário” incluindo motorista e combustível, para atender a Secretaria Municipal de 
Saúde de Campos dos Goytacazes – RJ.
Valor: R$ 1.288.718,25 (um milhão, duzentos e oitenta e oito mil, setecentos e dezoito reais 
e vinte e cinco centavos).
Prazo: 06 (seis) meses.
Data da Assinatura: 15/12/2023.

Campos dos Goytacazes, 15 de dezembro de 2023.

Paulo Roberto Hirano
Secretário Municipal de Saúde

Matrícula nº. 40.407

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0278/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000224-2-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2023

CONTRATADA: ADP SOLUÇÕES INTEGRADAS LTDA
CNPJ Nº 48.623.446/0001-07

OBJETO: aquisição de peças de reposição e equipamentos de ti para atender às demandas 
das unidades escolares, departamentos e setores pertencentes a Secretaria Municipal De 
Educação, Ciência E Tecnologia.

VALOR: R$ 234,50 (duzentos e trinta e quatro reais e cinquenta centavos)

PRAZO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 29/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0279/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000224-2-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2023

CONTRATADA: STAR – SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA ARQUITETURA E RECURSOS 
LTDA
CNPJ Nº 49.198.755/0001-31

OBJETO: aquisição de peças de reposição e equipamentos de ti para atender às demandas 
das unidades escolares, departamentos e setores pertencentes a Secretaria Municipal De 
Educação, Ciência E Tecnologia.

VALOR: R$ 539,00 (quinhentos e trinta e nove reais)

PRAZO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 29/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0154/2023
PROCESSO Nº 2023.021.000087-4-PR
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 022/2023
CONTRATADA: MSH COMÉRCIO E EMPREENDIMENTOS LTDA
CNPJ/MF: 49.085.507/0001-84
OBJETO: FORNECIMENTO DE MATERIAIS HIDRAÚLICOS, PARA ATENDER A TODA 
DEMANDA DOS SETORES E EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL
PRAZO CONTRATUAL: 06 (SEIS) MESES.
VALOR GLOBAL: R$ 71.819,65 (SETENTA E UM MIL, OITOCENTOS E DEZENOVE 
REAIS E SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 
FORMA DE PAGAMENTO: ATÉ O 30º (TRIGÉSIMO) DIA, A PARTIR DA DATA DA 
APRESENTAÇÃO DA NOTA FISCAL.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 27/12/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES,  09 DE JANEIRO DE 2024.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
SECRETÀRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO HUMANO E SOCIAL

MATRÍCULA Nº 40.442

1º TERMO ADITIVO DE PRORROGAÇÃO CONTRATUAL DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL 
REFERENTE AO CONTRATO Nº 001L/2023

CONTRATO Nº 001L/2023
DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO Nº 2022.021.000.166-3-PR
LOCADOR:  ACILEA RODRIGUES PESSANHA DE SOUZA, NESTE ATO 
REPRESENTADO POR SEU PROCURADOR HUDOSN RODRIGUES PESSANHA DE 
SOUZA.
CPF Nº 561. XXX. XXX-00 A PRIMEIRA E CPF Nº 171.XXX.XXX-40.
OBJETO: O PRESENTE CONTRATO TEM POR OBJETO A PRORROGAÇÃO 
CONTRATUAL POR UM PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, PARA LOCAÇÃO DO 
TERRENO E DE CONSTRUÇÃO EXISTENTE SITUADO NA AVENIDA NILO PEÇANHA, 
S/Nº, MORRO DO COCO, ONDE FUNCIONA O CRAS MORRO DO COCO.
VALOR GLOBAL: R$ 21.600,00 (VINTE E UM MIL E SEISCENTOS REAIS), COM 
PARCELAS MENSAIS PACTUADAS EM R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS).
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 20/12/2023

CAMPOS DOS GOYTACAZES, 09 DE JANEIRO DE 2024.

RODRIGO NOGUEIRA DE CARVALHO
Secretário Municipal de Desenvolvimento Humano e Social

Matrícula nº 40.442



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 3

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0281/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000224-2-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2023

CONTRATADA: A DE F TOSTES COMÉRCIO, REPRESENTAÇÕES E SERVIÇOS
CNPJ Nº 45.938.543/0001-92

OBJETO: aquisição de peças de reposição e equipamentos de ti para atender às demandas 
das unidades escolares, departamentos e setores pertencentes a Secretaria Municipal De 
Educação, Ciência E Tecnologia.

VALOR: R$ 4.840,00 (quatro mil, oitocentos e quarenta reais)

PRAZO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 29/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0274/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000368-7-PR
ADESÃO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 026/2022

CONTRATADA:  PHOTONLUX DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS LTDA
CNPJ Nº 09.175.434/0001-05

OBJETO: aquisição de livros para o enriquecimento pedagógico educacional da rede 
municipal de ensino de Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR: R$ 8.429.491,70 (oito milhões, quatrocentos e vinte e nove mil, quatrocentos e 
noventa e um reais e setenta centavos)

PRAZO: 12 (doze) meses

DATA DA ASSINATURA: 18/12/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 26/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0280/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000224-2-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 035/2023

CONTRATADA: 45.601.229 MARCIO COUTO TEIXEIRA DE CARVALHO BARBOSA
CNPJ Nº 45.601.229/0001-10

OBJETO: aquisição de peças de reposição e equipamentos de ti para atender às demandas 
das unidades escolares, departamentos e setores pertencentes a Secretaria Municipal De 
Educação, Ciência E Tecnologia.

VALOR: R$ 13.305,00 (treze mil, trezentos e cinco reais)

PRAZO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA: 28/12/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 29/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

4º TERMO ADITIVO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL 
AO CONTRATO Nº 0066/2022

CONTRATO Nº 0066/2022
PROCESSO Nº 2021.205.400014-6-PR

CONTRATADA: RIBEIRO E AZEVEDO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
CNPJ Nº 03.789.375/0001-70

OBJETO: O objeto do presente termo é a renovação contratual pelo período de 06 (seis) 
meses, para contratação de empresa especializada em construção civil, para execução de 
serviços de manutenção preventiva (periódica) e corretiva predial, adaptações e serviços 
comuns de engenharia, para execução nos imóveis existentes e futuros da Secretaria 
de Educação, Ciência e Tecnologia, próprios, alugados, cedidos ou compartilhados, nos 
distritos de Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR DO ADITIVO: R$ 7.320.213,04 (sete milhões, trezentos e vinte mil, duzentos e 
treze reais e quatro centavos).  

PRAZO DO ADITIVO: 06 (seis) meses.

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 14/11/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 20 de dezembro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia.

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 0164/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000264-6-PR
TOMADA DE PREÇOS nº 038/2022

CONTRATADA: T.W.P EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI
CNPJ Nº 17.232.088/0001-70 
OBJETO: Obra de complementação da construção da Escola de Ensino Infantil Tipo B – 
Padrão FNDE – Creche Escola Jardim Ceasa - Rua Nova Aurora, s/n° – Parque Ceasa 
- Campos dos Goytacazes – RJ.

VALOR GLOBAL: R$ 1.684.111,76 (um milhão, seiscentos e oitenta e quatro mil, cento e 
onze reais e setenta e seis centavos).

PRAZO CONTRATUAL: 12 (doze) meses.

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 15/08/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 21 de Dezembro de 2023.

MARCELO MACHADO FERES
Secretário Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

Mat. nº 40.743

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRATO Nº 0277/2023
PROCESSO Nº 2023.205.000288-5-PR
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 043/2023

CONTRATADA: MENDES DOS SANTOS REFEIÇÕES COLETIVAS E SERVIÇOS LTDA
CNPJ Nº 04.375.510/0001-02

OBJETO: contratação de empresa especializada no fornecimento de refeições prontas, 
tipo quentinhas/marmitex para atender aos eventos da Secretaria Municipal de Educação, 
Ciência e Tecnologia de Campos dos Goytacazes-RJ.

VALOR: R$ 16.168,00 (dezesseis mil, cento e sessenta e oito reais)

PRAZO: 03 (três) meses

DATA DA ASSINATURA: 27/12/2023

PUBLIQUE-SE.

Em 28/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

Secretaria Municipal de Educação, Ciência e Tecnologia

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO DE RERRATIFICAÇÃO COM REFLEXO 
FINANCEIRO

CONTRATO Nº 0026/2023
PROCESSO Nº 2022.205.000223-P-PR

CONTRATADA: N!"#% L&'!* E+;"%%<=>+%<#!* E>"%?>
CNPJ Nº 10.614.866/0001-46

OBJETO: O objeto do presente T%"+! é a Rerratifi cação com Refl exo Financeiro, no 
percentual de 24,96% (vinte e quatro, vírgula noventa e seis por cento) referente aos >#%<* 
&Y"%*Y>=!* % <![!*, e 3,76% (três vírgula setenta e seis por cento) referente aos >#%<* 
"%=\]>=!* para execução da complementação da obra de construção da Escola de Ensino 
Infantil Tipo B - Padrão FNDE - Creche Escola Parque Prazeres - Rua Antônio Cordeiro dos 
Santos - Parque Prazeres – C&+;!* =!* G!^#&Y&]%*.

VALOR: R$ 223.881,20 (Duzentos e vinte e três mil, oitocentos e oitenta e um reais e vinte 
centavos).

DATA DA ASSINATURA DO ADITIVO: 23/11/2023.

PUBLIQUE-SE.

Em 14/12/2023.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA
MARCELO MACHADO FERES

 Edital n° 01/2024 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE INSCR. IMOB, INSCR. 
MUNIC, OU CÓD. 

CONTR.

PROCESSO

1 - ADELSON TEIXEIRA CAMPOS 0000165841 DIF.IPTU 412583

2 - ADILIA COPOLI ARMINDO GOMES 0000110732 DIF.IPTU 412101

3 - ADIPE CHERENE FILHO 0000114937 DIF.IPTU 412139

4 - ADRIANA RANGEL DE AZEVEDO 0000159360 DIF.IPTU 412547

5 - ALCEIR JOSE RIBEIRO DE SOUZA 0000177895 DIF.IPTU 412604

Secretaria Municipal de Fazenda



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 4

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

6 - ALESSANDRA BARRETO DE ALMEIDA 0000112591 DIF.IPTU 412125

7 - ALEX CORDEIRO 0000166606 ISSCC 412002

8 - ALINE DE FREITAS BARCELOS DA SILVA THOMAZ 0000139956 DIF.IPTU 412391

9 - ALZEMIR DE ANDRADE GURGIAO 0000158436 DIF.IPTU 412536

10 - ANA MARIA COSTA DE MELO 0000141517 DIF.IPTU 412403

11 - ANDERSON DA SILVA CORREIA 0000162267 DIF.IPTU 412563

12 - ANDRE BRUNO DE MELO PESSANHA 0000153075 DIF.IPTU 412487

13 - ANDRE LUIZ ALMEIDA PEREIRA 0000157137 DIF.IPTU 412510

14 - ANSELMO DE ARAUJO VIEIRA 0000106429 DIF.IPTU 412062

15 - ANTONIO AUGUSTO PEREIRA DA SILVA 0000163911 DIF.IPTU 412575

16 - AUDILEA GANDA DE MIRANDA 0000140048 DIF.IPTU 412392

17 - BIANCA RESSIGUIER VIANA MOREIRA 0000157608 DIF.IPTU 412528

18 - CAETA EMPREENDIMENTO IMOB LTDA 0000115114 DIF.IPTU 412143

19 - CARINA JOHNSON BOTELHO NEVES 0000112350 DIF.IPTU 412118

20 - CELIO SOUZA NUNES 0000150606 DIF.IPTU 412433

21 - CLAUDIO ANDRE CHAGAS MARTINS DIAS 0000172487 DIF.IPTU 412599

22 - CLAUDIO PAES DE MOURA 0000152335 DIF.IPTU 412482

23 - CONCEICAO DE MARIA DE ALMEIDA PEREIRA 0000108837 DIF.IPTU 412081

24 - COOP.H.DOS T.S.DO N.FLUM.LTDA 0000131079 DIF.IPTU 412247

25 - CORA LIMA LATERCA 0000137576 DIF.IPTU 412363

26 - CREMILDA RODRIGUES DE AZEREDO 0000160916 DIF.IPTU 412559

27 - CRISTIANE DA SILVA PEREIRA FRANCISCO 0000140140 DIF.IPTU 412393

28 - DANIELLY CONTARINE DA SILVA 0000093358 PARC 412796

29 - DULCE GOMES DA SILVA 0000163657 DIF.IPTU 412573

30 - DULCIRENE BARROS MOCO 0000134778 DIF.IPTU 412318

31 - EDUARDO BARBOSA PECANHA 0000134811 DIF.IPTU 412319

32 - EDVALDO VENANCIO DO NASCIMENTO 0000122289 DIF.IPTU 412184

33 - ELAINE SILVA RODRIGUES 0000152254 PARC 412891

34 - ELI BARBOSA PESSNHA 0000068756 ISSCC 411898

35 - ELIZABETH SANDRA MOREIRA DOS SANTOS 0000143092 DIF.IPTU 412409

36 - ELZA UMBELINO DOS REIS 0000134970 DIF.IPTU 412323

37 - ENIVALDO DA CONCEICAO TAVARES 0000135095 DIF.IPTU 412326

38 - ENIVALDO DA CONCEICAO TAVARES 0000134989 DIF.IPTU 412325

39 - ESPOLIO DE AMARO DE SOUZA PESSANHA 0000114995 DIF.IPTU 412140

40 - ESPOLIO DE CARLOS AMARAL 0000152432 DIF.IPTU 412483

41 - ESPOLIO DE EDSON BOA MORTE MOCO 0000118431 DIF.IPTU 412159

42 - ESPOLIO DE FABIANO DE SOUZA FERREIRA 0000176260 DIF.IPTU 412603

43 - ESPOLIO DE HELIO DE AZEVEDO GOMES 0000069899 PARC 413205

44 - ESPOLIO DE HELIO DE AZEVEDO GOMES 0000073941 PARC 413206

45 - ESPOLIO DE IVO SANTANA DUARTE 0000196357 DIF.IPTU 412613

46 - ESPOLIO DE JOAO ALVES PEIXOTO 0000210436 PARC 412685

47- ESPOLIO DE JOSE ROCHA DA SILVA 0000025265 PARC 412734

48- ESPOLIO DE MANOEL GOMES RIBEIRO 0000137913 DIF.IPTU 412366

49- ESPOLIO DE ROBERTO SALES DE AZEVEDO 0000143356 DIF.IPTU 412413

50- ESPOLIO DE TEREZA EUFRASIO DOS SANTOS BRAZ 0000072877 PARC 412991

51- F.F. DA SILVA ACADEMIA DO CEREBRO 94562 PARC 412877

52- FABIO LUIZ DA ROCHA ARAUJO 0000166941 DIF.IPTU 412590

53- FERNANDO JOSE LUNA DE OLIVEIRA 0000150685 DIF.IPTU 412436

54- FERNANDO JOSE LUNA DE OLIVEIRA 0000150688 DIF.IPTU 412437

55- FRANCISCO DE SOUZA MARTINS 0000157984 DIF.IPTU 412534

56- GEDNA CHERENE DA SILVA 0000140160 DIF.IPTU 412394

57- GENILDA DE CASSIA DA CRUZ ALVES 0000160902 DIF.IPTU 412557

58- GIANE GONCALVES LOPES 0000139863 DIF.IPTU 412390

59- GILSON ARAUJO JUNIOR 0000132540 DIF.IPTU 412300

60- GIRLANDE MARIA DE ABREU PAES BARRETO 0000115108 DIF.IPTU 412142

61- GUILHERME VASCONCELOS RODRIGUES 0000153965 DIF.IPTU 412491

62- HELENITA BUENO GONSALEZ 0000045019 DIF.IPTU 412619

63- ISAILDE PIMENTA DAS NEVES 0000162510 DIF.IPTU 412565

64- IZAQUIEL BARRETO DE SOUZA 0000237831 ISSCC 412657

65- JACI NUNES DOS SANTOS 0000162016 DIF.IPTU 412562

66- JAF IMOBILIARIA LTDA 0000141322 DIF.IPTU 412402

67- JAMIL MARCIO MIRANDA 0000136070 DIF.IPTU 412334

68- JHOMI IMOBILIARIA LTDA 0000150602 DIF.IPTU 412432

69- JOAO BATISTA GOMES DE SOUZA 0000172839 PARC 412696

70- JOAO FRANCISCO DE SOUZA GOMES 0000128207 DIF.IPTU 412234

71- JOAO MAURICIO PESSANHA RIBEIRO 0000008537 DIF.IPTU 412626

72- JOAO RODRIGUES DA SILVA 0000156738 DIF.IPTU 412503

73- JOAQUIM RIBEIRO DA SILVA FILHO 0000158576 DIF.IPTU 412538

74- JOILSON PINHEIRO DE AZEVEDO 0000124559 PARC 412721

75- JORGE BARBOSA TORRES 0000110390 DIF.IPTU 412098

76- JORGE EDUARDO CHAGAS 0000165924 DIF.IPTU 412584

77- JOSE ACACIO DE ABREU SILVA 0000112622 DIF.IPTU 412127

78- JOSE CLAUDIO GOMES DE SOUZA 0000137258 DIF.IPTU 412354

79- JOSE ROGERIO CALDAS 0000100205 DIF.IPTU 412021

80- JOSIEL DA SILVA CORDEIRO 0000163603 DIF.IPTU 412572

81- JOSIVALDO FLORINDO 0000136487 DIF.IPTU 412341

82- JUNIO DA SILVA DUARTE 0000157697 DIF.IPTU 412530

83- JURACI SALES DE SANT’ANNA 0000158879 DIF.IPTU 412543

84- LEANDRO GOMES CARDOSO 0000137320 DIF.IPTU 412357

85- LEONARDO MANHAES ALMEIDA 0000157168 DIF.IPTU 412511

86- LUA AMARO DAS CHAGAS TEODORO 0000166201 DIF.IPTU 412585

87- LUIZ ALBERTO PEIXOTO BARRETO 0000159056 DIF.IPTU 412545

88- M V LUGUETTI MOTA - ME 67963 PARC 412683

89- MANOEL GOMES RIBEIRO 0000143142 DIF.IPTU 412411

90- MANOEL GOMES RIBEIRO 0000137911 DIF.IPTU 412365

91- MANOEL GOMES RIBEIRO 0000137808 DIF.IPTU 412364

92- MANOEL GOMES RIBEIRO 0000137976 DIF.IPTU 412370

93- MARCELO ALVARENGA FARIA 0000166400 DIF.IPTU 412586

94- MARCELO DE SOUZA OLIVEIRA 0000131791 DIF.IPTU 412292

95- MARIA ALICE CLEMENTE 0000141539 DIF.IPTU 412404

96- MARIA DO CARMO FONSECA PESSANHA 0000139028 DIF.IPTU 412383

97- MARIA HELENA GOMES 0000143096 DIF.IPTU 412410

98- MARLENE DE SOUZA SILVA 0000196413 DIF.IPTU 412614

99- MARLUS DA SILVA TEIXEIRA 0000138581 DIF.IPTU 412374

100- NELIA SOUZA DE AZEVEDO GOMES 0000132876 DIF.IPTU 412306

101- NILBERTO GOMES DOS SANTOS 0000118544 DIF.IPTU 412162

102- NIVEA MONTEIRO GOMES 0000158856 DIF.IPTU 412541

103- OSWALDO RISCADO DE SOUZA JUNIOR 0000139175 DIF.IPTU 412387

104- PATRICIA ANDRETTI 0000150254 DIF.IPTU 412431

105- PATRICK MACHADO DOS SANTOS 0000137542 DIF.IPTU 412362

106- PAULO FERNANDO ALMEIDA MANHAES 0000143181 DIF.IPTU 412412

107- PAULO MARCOS DE ARAUJO LACERDA 0000142369 DIF.IPTU 412406

108- PAULO ROBERTO RANGEL GUERRA 0000025125 DIF.IPTU 412620

109- QUINTINO PEREIRA GONCALVES 0000164251 DIF.IPTU 412578

110- ROBERTO BATISTA DE AZEVEDO 0000119625 DIF.IPTU 412169

111- ROBSON LUIZ MIRANDA PEREIRA 0000230134 PARC 412718

113- RODRIGO MANHAES TURRINI 0000131871 DIF.IPTU 412295

114- ROSEMERI NASCIMENTO DA SILVA 0000123481 PARC 412800

115- ROZENY PAES VIANA 0000118335 DIF.IPTU 412156

116- SAMARITANA PINHA DE OLIVEIRA 0000241224 ISSCC 412665

117- SAMUEL DOS SANTOS LIRIO 0000133248 DIF.IPTU 412309

118- SELMA MARTINS LAU DE AZEREDO RODRIGUES 0000172139 PARC 412834

119- SILVANA RODRIGUES DA SILVA EDUARDO 0000171071 DIF.IPTU 412597

120- VALDENIR RODRIGUES GONCALVES 0000160914 DIF.IPTU 412558

121- VALDIVIA DOS SANTOS MELO ALVES 0000240453 ISSCC 412658

122- VANILDO FERNANDES DA SILVA 0000168812 DIF.IPTU 412594

123- VEIGAS EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - ME 0000134894 DIF.IPTU 412321

124- VEIGAS EMPRRENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - ME 0000134897 DIF.IPTU 412322

125- VEIGAS EMPRRENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA - ME 0000126919 DIF.IPTU 412225

126- VERA LUCIA DE AZEVEDO FREITAS 0000124837 DIF.IPTU 412208

127- WILSON OLIVEIRA MARTINS 0000195337 PARC 412880

128- ZILMA CARDOSO RAMOS 0000065084 PARC 412989



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 5

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

 Edital n° 02/2024 DIRCOBA

Ficam intimados os contribuintes abaixo relacionados, para no prazo de 05 (cinco) 
dias corridos da publicação deste edital, a comparecerem a Secretaria Municipal de 
Fazenda, localizada à Rua 13 de maio, n°. 129, Centro, desta cidade, a fi m de regularizar o 
pagamento de débito inscrito em dívida ativa, sob pena de serem adotadas as providências 
para protestos, bem como execução fi scal.

N° CONTRIBUINTE INSCR. IMOB, INSCR. 
MUNIC, OU CÓD. 

CONTR.

PROCESSO

1- AGOSTINHO DE SOUZA 0000007778 R-28511/2022

2- AGOSTINHO DE SOUZA 0000007779 R-28511/2022

3- ALEXANDRO DE SIQUEIRA 0000193068 R-28190/2022

4- ALEXANDRO DE SIQUEIRA 0000155971 R-28206/2022

5- AMARO FRANCISCO DE AZEVEDO 80229 PF-314531/2023

6- AMARO FRANCISCO DE AZEVEDO 80229 PF-314532/2023

7- AMARO FRANCISCO DE AZEVEDO 80229 PF-314533/2023

8- ANA ANGELICA DO CARMO FERREIRA CERCA 0000204121 R-28370/2022

9- ANTONIO MARCOS FRANCA ARAUJO E S/M 0000098907 R-28799/2022

10- ASSOCIAÇÃO ATLETICA BANCO DO BRASIL 30153 PF-314008/2022

11- ASSOCIAÇÃO ATLETICA BANCO DO BRASIL CAMPOS 30153 PF-314016/2022

12- AZEREDO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 002 LTDA 0000189950 PARC-413259

13- AZEREDO EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS 002 LTDA 0000190115 R-28535/2022

14- CARLOS HENRIQUE MIRANDA 0000154310 PARC-413419/2018

15- CINTHIA HEKENA PESSANHA RIBEIRO 0000146405 PARC-413319

16- COMPANHIA SIDERURFICA DE GUANABARA 0000151864 R-28742/2022

17- COMPANHIA SIDERURGICA DE GUANABARA 0000151864 R-28729/2022

18- CRISTIANE GOMES AZEVEDO 0000071279 PARC-413396/2018

19- DENILSON ALVES FERREIRA E S/M 0000008362 R-28391/2022

20- DIEGO TABOADA GOMES 0000138701 PARC-411391/2018

21- EDSON CALIL 0000088155 PARC-412731

22- ELIANA ANDRÉA DA COSTA ALVES 0000138066 PARC-413315

23- ELIETE DE JESUS DE SOUZA VIANA 0000152214 R-28630/2022

24- ELIZIO CAMPANHÃO SIQUEIRA 85731 PARC-413440/2018

25- ESPÓLIO DE FERNANDO MANHAES CORREA 0000050209 PARC-413436/2018

26- ESPÓLIO DE FIDÉLIS SIMARINGA DE SOUZA GOMES 0000039861 PARC-413275

27- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000096660 PARC-413389/2018

28- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000097603 PARC-413388/2018

29- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000097609 PARC-413387/2018

30- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000122914 PARC-413385/2018

31- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000129913 PARC-413348/2018

32- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000097978 PARC-413382/2017

33- ESPOLIO DE GENILDA DE SOUZA COUTINHO 0000097979 PARC-413381/2018

34- ESPÓLIO DE GETULIO VARGAS DE AZEVEDO 0000019655 PC-25793/2022

35- ESPOLIO DE LAUNICIO PAES DA SILVA NUNES 0000001156 PC-26655/2022

36- ESPOLIO DE NELY DA SILVA RANGEL 0000002659 PARC-412729

37- ESPÓLIO DE WALDIR DE SOUZA LISBOA 0000023513 PARC-413428/2018

38- ESPÓLIO DE WALDIR DE SOUZA LISBOA 0000023512 PARC-413429/2018

39- FABIO BERNARDES ANTUNES 0000188902 PARC-412999

40- FERDINANDO JOSE DE AZEVEDO PELUCCHI 0000015677 PARC-413421/2018

41- FIT 05 SPE EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIOS LTDA 0000184182 R-28491/2022

42- FLAVIO VEIGA GOMES 0000046482 PARC-413082

43- FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO MOREIRA 29577 PF-314483/2023

44- FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO MOREIRA 29577 PF-314482/2023

45- FRANCISCO ROBERTO DE CARVALHO MOREIRA 29577 PF-314484/2023

46- GERSON DE SOUZA DEOLINA 0000181987 PARC-413293

47- GUSTAVO RIBEIRO POURBAIX MONTEIRO 0000121242 PARC-412910

48- JOAO BATISTA DOS SANTOS 0000105970 PARC-413446/2018

49- JOSE HENRIQUES WANDERLEY MARIZ 0000037745 PARC-413358/2018

50- JOSE MANHAES DA SILVA E S/M 0000004441 PARC-413397/2018

51- JOSE VICTOR PTAK GUIMARAES 0000163104 PARC-413308

52- JOSE VICTOR PTAK GUIMARAES 0000163102 PARC-413307

53- JOSE VICTOR PTAK GUIMARAES 0000095303 PARC-413306

54- JOSE VICTOR PTAK GUIMARAES 0000163103 PARC-413305

55- JOSE VICTOR PTAK GUIMARAES 0000163105 PARC-413304

56- JUAREZ ROSA MARTINS 0000191809 R-28599/2022

57- JULIO CESAR GOMES 0000005736 PARC-413310

58- LAISA RODRIGUES MOREIRA 0000180655 PARC-413290

59- LOTEADORA ALDEIA LTDA 0000002989 R-28699/2022

60- LOTEADORA ALDEIA LTDA 0000145333 R-28699/2022

61- LUCIANA PEREIRA DE CARVALHO RIBEIRO 0000040846 R-28110/2022

62- LUCIANO VIANA E S/M 0000203268 R-28781/2022

63- LUCILENE FERREIRA DOS SANTOS 0000096384 PARC-413439/2018

64- MALIAN LTDA 106465 PARC-413010

65- MARCOS ANTONIO PESSANHA CABRAL 0000113066 PARC-413169

66- MARCOS AURELIO PAES DE MENEZES CORREA 0000178197 PARC-412902

67- MARCOS SIDNEY ALVES CAMPOS 65554 PARC-412716

68- MARIA ISABEL CORREA NUNES 0000024196 PARC-413459/2018

69- MARISE GOMES DA SILVA E OUTRAS 0000012780 PARC-413441/2018

70- MILTON HENRIQUES FERREIRA DE ARAUJO JUNIOR 0000172399 R-28072/2022

71- MM CONSTRUTORA LTDA 84232 PARC-413055

72- MONIQUE SILVA MAEHIKA BARRETO E S/M 0000027199 PARC-412752

73- MRV MRL XV INCORPORACOES SPE LTDA 0000207783 R-28688/2022

74- PAULO JOSE CORDEIRO DA SILVA 0000163689 R-28845/2022

75- PAULO ROBERTO DA SILVA 0000036764 R-28788/2022

76- PROJECONS PROJETOS E CONSTRUCOES LTDA 56207 PARC-412726

77- R JABER EMPREENDIMENTOS IMOBILIARIO LTDA 0000180667 PARC-413295

78- RAPHAEL BORGES RANZEIRO E S/M 0000180653 PARC-413289

79- RITA DE CASSIA CARDOSO DE SOUZA DA SILVA 66921 PARC-413406/2018

80- ROBERTO RIBEIRO PEREIRA 0000150152 R-28054/2022

81- RODRIGO DOS SANTOS PEDROSA 70207 PARC-413402/2018

82- ROGERIA CAETANO PAES 0000183081 PARC-412755

83- ROSEMBERG DA SILVA CAMPOS 0000029580 PARC-412914

84- SEBASTIAO NUNES NETO 0000149944 R-28254/2022

85- SERGIO LUIZ DA SILVA BARRETO 0000029635 PARC-413424/2018

86- SIMPLECRED PAPELARIA E LIVRARIA LTDA ME 101723 R-28287/2022

87- TANIA SALVADORA FREITAS DO NASCIMENTO 0000000902 PARC-412811

88- UEDER RAMOS DA SILVA 0000180701 PARC-413299

89- ULISSES MANOEL CORDEIRO RIBEIRO 0000071512 PARC-413366/2018

90- VALERIA CRISTINA NOGUEIRA TRIPARI NUNES 0000102726 PARC-413394/2018

91- WALTER CORREA 0000040701 PARC-413059

92- ZELMA ALVES BARRETO DA SILVA 0000006691 R-28866/2022

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 001/2024

Fica a pessoa jurídica abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância 
que julgou IMPROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos 
Fiscais deles resultantes, 

- Marins Imóveis Ltda

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

225771/2021 462/22 182867/21

225772/2021 464/22 182868/21

225773/2021 466/22 182869/21

225774/2021 467/22 182870/21

225775/2021 468/22 182871/21

225776/2021 469/22 182872/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

 NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 6

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

Secretaria Municipal de Saúde

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 002/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Silvia Lucia de Faria Viana

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

130593/2021 16626/22 87689/21

130594/2021 16627/22 87690/21

130595/2021 16628/22 87691/21

130596/2021 16629/22 87692/21

130597/2021 16630/22 87693/21

130598/2021 16631/22 87694/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 003/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Vaneti Bitencourt Mota

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

287196/2021 22429/22 244292/21

287197/2021 22430/22 244293/21

287198/2021 22431/22 244294/21

287199/2021 22432/22 244295/21

287200/2021 22433/22 244296/21

287201/2021 22434/22 244297/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 004/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Edson da Silva Cabral

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

291966/2021 17608/22 249062/21

291967/2021 17609/22 249063/21

291968/2021 17610/22 249064/21

291969/2021 17611/22 249065/21

291970/2021 17612/22 249066/21

291971/2021 17613/22 249067/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 005/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Espólio de José Carlos Monteiro

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

209562/2021 30367/22 166658/21

209563/2021 30369/22 166659/21

209564/2021 30370/22 166660/21

209565/2021 30371/22 166661/21

209566/2021 30373/22 166662/21

209567/2021 30375/22 166663/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 006/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Estefania da Silva Cruz Barbosa

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

249049/2021 21403/22 206145/21

249050/2021 21404/22 206146/21

249051/2021 21405/22 206147/21

249052/2021 21406/22 206148/21

249053/2021 21407/22 206149/21

249054/2021 21408/22 206150/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 007/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Gustavo Richa Rabello

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

261670/2021 25646/22 218766/21

261671/2021 25648/22 218767/21

261672/2021 25649/22 218768/21

261673/2021 25650/22 218769/21

261674/2021 25651/22 218770/21

261675/2021 25653/22 261675/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 008/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Andrea de Almeida Abdu

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

156176/2021 25889/22 113272/21

156177/2021 25892/22 113273/21

156178/2021 25893/22 113274/21

156179/2021 25894/22 113275/21

156180/2021 25897/22 113276/21

156181/2021 25898/22 113277/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505

SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

AUDITORIA TRIBUTARIA

EDITAL Nº 009/2024

Fica a pessoa física abaixo relacionada, intimada da decisão de primeira instância que 
julgou PROCEDENTES os Autos de Infração e consequentemente os Processos Fiscais 
deles resultantes.

- Hemanuella Cristina Nunes Gomes

Processo Fiscal Defesa Auto de Infração

224682/2021 27155/22 181778/21

224683/2021 27157/22 181779/21

224684/2021 27159/22 181780/21

224685/2021 27161/22 181781/21

224686/2021 27164/22 181782/21

224687/2021 27165/22 181783/21

Campos dos Goytacazes, 12 de janeiro de 2024.

NORTON DA SILVA LUBANCO
CONSELHEIRO DE RECURSOS FISCAIS

MAT. 5505



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 7

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

Edital 08 - 2024/SMF

Ficam notifi cados os contribuintes listados abaixo, enquadrados ou não no Simples 
Nacional para regularizar as pendências fi scais (débitos tributários municipais). A não 
regularização das pendências poderá acarretar na exclusão no Simples nacional no 
exercício de 2024.

Embasamento Legal: LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 8

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 9

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 10

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

Campos dos Goytacazes- RJ, 08 de janeiro de 2024

Secretaria Municipal de Fazenda

Subsecretaria Adjunta de Receita

FUNDAÇÃO MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO N°. 0332/2023
FATO GERADOR: Pregão Eletrônico em Sistema de Registro de Preços N°. 012/2022.
PROCESSO: 2023.099.000001-9-PR
OBJETO: Aquisição de água mineral (galão de 20 litros) e vasilhames de 20 litros 
retornáveis, para atender a demanda da Fundação Municipal de Saúde de Campos dos 
Goytacazes/RJ.
CONTRATADA: ÁGUA MINERAL OÁSIS DA SAÚDE LTDA
CNPJ nº 09.176.323/0001-05
VALOR TOTAL: R$ 17.605,00 (dezessete mil, seiscentos e cinco reais).
FORMA DE PAGAMENTO: De acordo com a entrega.
PRAZO DO CONTRATO: 03 (três) meses.
DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 12/09/2023

Campos dos Goytacazes, 19 de setembro de 2023.

Arthur Borges Martins de Souza 
Presidente da Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal de Saúde

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Processo de prestação de contas de adiantamento despachado pela Presidente 
da Fundação Municipal da Infância e da Juventude, aprovado nos termos da Lei nº 
6.472/1997 e Lei nº 8.879/2018.

Processo Nome

2024.044.000013-9-CA NILO GOMES GONÇALVES

Campos dos Goytacazes, 10 de janeiro de 2024.

Leon Gomes Celestino
Matrícula: 41.328

Presidente da Fundação Municipal da Infância e da Juventude

Fundação Municipal da Infância e da Juventude

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 017/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica 
Pericial, no dia 18 de janeiro de 2024 (quinta-feira) às 14:00h no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

ANA MARCIA CABRAL FRANCA 27170 AVALIAÇÃO INTERNA

ADRIANA DE ANDRADE TAVARES 15536 AVALIAÇÃO INTERNA

VANUSA GOMES MORAIS RANGEL 14286 AVALIAÇÃO INTERNA

RITA DE CASSIA ANDRADE MACHADO 27992 AVALIAÇÃO INTERNA

ELZA DE SOUZA APELFELER 18486 AVALIAÇÃO INTERNA

RITA DE CASSIA RIBEIRO DANTAS 39229 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 16 de janeiro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 018/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 23 de janeiro de 2024 (terça-feira) às 14:00h no Instituto PREVICAMPOS, Av. Alberto 
Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar a situação 
funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

PRISCILLA GONÇALVES DE AZEVEDO 34624 AVALIAÇÃO INTERNA

KELY CRISTINA TELES DE OLIVEIRA 35164 AVALIAÇÃO INTERNA

AMARO FALCÃO DE SOUZA 27703 AVALIAÇÃO INTERNA

JANICE ALEXANDRINO BARBOSA 25802 AVALIAÇÃO INTERNA

NORKA BARBARA MENDONZA DE NUSS 26742 AVALIAÇÃO INTERNA

TERESA CRISTINA SILVA ALVES DE CASTRO 23797 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 16 de janeiro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

Previcampos



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 11

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 019/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica Pericial, 
no dia 22 de janeiro de 2024 (segunda-feira) às 09:00h no Instituto PREVICAMPOS, Av. 
Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar a situação 
funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo processo:

Servidor Matrícula Processo

DANIELLE RANGEL VIEIRA 19689 AVALIAÇÃO INTERNA

NATHALIA BARBOSA DE FREITAS 20128 AVALIAÇÃO INTERNA

TANICEA DA CONCEIÇÃO FELIX BOA MORTE 18282 AVALIAÇÃO INTERNA

ARINETE DOS SANTOS RAMOS 17252 AVALIAÇÃO INTERNA

RONALDO GUIMARAES VICENTE 27019 AVALIAÇÃO INTERNA

EDUARDO HENRIQUE RODRIGUES BITTENCOURT 
JUNIOR

34413 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 16 de janeiro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/2021

ATO DA PRESIDÊNCIA Nº. 020/2024

O PRESIDENTE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES DO 
MUNICÍPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES – PREVICAMPOS, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DEVIDAMENTE AMPARADO PELA LEI Nº. 5.247/1991 E 
6.786/1999, E PELA PORTARIA Nº. 2339/2013,

RESOLVE:

Comunico o (a) Sr. (a) abaixo relacionado (a), que será realizada a Junta Médica 
Pericial, no dia 24 de janeiro de 2024 (quarta-feira) às 09:00h no Instituto PREVICAMPOS, 
Av. Alberto Torres, n° 173, Centro, Campos dos Goytacazes - RJ, com o fi m de avaliar 
a situação funcional e de saúde do servidor (a), conforme solicitação feita no respectivo 
processo:

Servidor Matrícula Processo

ISAMAR FERREIRA DA SILVA 16747 AVALIAÇÃO INTERNA

CRISTIANE GOMES PESSANHA 28424 AVALIAÇÃO INTERNA

FATIMA APARECIDA LADISLAU MACIEL 12089 AVALIAÇÃO INTERNA

ANGELO PASSEBON FORTUNATO 28081 AVALIAÇÃO INTERNA

SABRINA DE AZEREDO DOS SANTOS 16927 AVALIAÇÃO INTERNA

PUBLIQUE-SE.

Campos dos Goytacazes/RJ 16 de janeiro de 2024.

MARIO TERRA AREAS FILHO
Matrícula: 40.288

Diretor Presidente – Previcampos Portaria N°: 116/20

JARI  –  JUNTA  ADMINISTRATIVA DE  RECURSOS DE  INFRAÇÕES  DE TRÂNSITO  
–    DEZEMBRO  2023

INDEFERIDOS

 NÚMERO
DO PROCESSO

AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/001584/2023 H29734061

PMCG/001327/2023 H29729996

PMCG/001530/2023 H29730595

PMCG/001606/2023 H29728684

PMCG/000982/2022 H29510766

PMCG/001590/2023 H29736469

PMCG/001386/2023 H29734012

PMCG/001357/2023 H29650766

PMCG/001675/2023 H29730126

PMCG/001317/2023 H29725026

PMCG/001608/2023 H29802282

PMCG/001637/2023 H29729161

PMCG/000046/2023 H29651622

PMCG/001302/2023 H29732554

Carlos Carneiro Neto
Presidente da JARI

DECRETO Nº 211 DE 14 de Julho de 2023

JARI  –  JUNTA  ADMINISTRATIVA DE  RECURSOS DE  INFRAÇÕES  DE TRÂNSITO  
–    DEZEMBRO  2023

INDEFERIDOS

NÚMERO
DO PROCESSO

AUTO DE INFRAÇÃO

 PMCG/001599/2023 H29583387

PMCG/001623/2023 H29730181

Instituto Municipal de Trânsito e Transporte - IMTT

PMCG/001622/2023 H29730182

PMCG/000370/2023 H29649345

PMCG/001589/2023 H29737319

PMCG/000298/2023 H29471251

PMCG/000147/2023 H29674519

PMCG/001456/2022 H29645180

PMCG/001164/2022 H29647872

PMCG/001653/2023 H29735925

PMCG/001597/2023 H29729379

Carlos Carneiro Neto
Presidente da JARI

DECRETO Nº 211 DE 14 de Julho de 2023

JARI –  JUNTA  ADMINISTRATIVA DE  RECURSOS DE  INFRAÇÕES  DE TRÂNSITO  
–   DEZEMBRO 2023

DEFERIDOS

 NÚMERO
DO PROCESSO

AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/001183/2023 H29732631

PMCG/000297/2023 H29522119

PMCG/000296/2023 H29522118

Carlos Carneiro Neto
Presidente da JARI

DECRETO Nº 211 DE 14 de Julho de 2023

CADEP – COMISSÃODE ANÁLISE DE DEFESA PRÉVIA - IMTT
REFERÊNCIA: DEZEMBRO 2023

DEFERIDOS

NÚMERO DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/001119/2023 H29727859

PMCG/001121/2023 H29723032

PMCG/001188/2023 H29790281

INDEFERIDOS

NÚMERO DO PROCESSO AUTO DE INFRAÇÃO

PMCG/001621/2023 H29796618

PMCG/001624/2023 H29798532

PMCG/001638/2023 H29795854

PMCG/001639/2023 H29813145

PMCG/001642/2023 H29799898

PMCG/001651/2023 H29797590

PMCG/001652/2023 H29797596

PMCG/001655/2023 H29800971

PMCG/001656/2023 H29801422

PMCG/001657/2023 H29797001

PMCG/001658/2023 H29800926

PMCG/001659/2023 H29800907

PMCG/001660/2023 H29725917

PMCG/000605/2023 H29724197

PMCG/000606/2023 H29723797

PMCG/001600/2023 H29800835

PMCG/001601/2023 H29794915

PMCG/001602/2023 H29793808

PMCG/001603/2023 H29789946

PMCG/001604/2023 H29797887

PMCG/001607/2023 H29797580

PMCG/001609/2023 H29726979

PMCG/001613/2023 H29796856

PMCG/001614/2023 H29798523

PMCG/001615/2023 H29793452

PMCG/001616/2023 H29792235

PMCG/001617/2023 H29794409

PMCG/001618/2023 H29801257

PMCG/001619/2023 H29796506

PMCG/001620/2023 H29796841

PMCG/001131/2023 H29733435

PMCG/001140/2023 H29728336

PMCG/001141/2023 H29735735

PMCG/001152/2023 H29668033

PMCG/001153/2023 H29736703

PMCG/001154/2023 H29727547

PMCG/001161/2023 H29733733

PMCG/001162/2023 H29738114

PMCG/001163/2023 H29727215

PMCG/001172/2023 H29787166

PMCG/001173/2023 H29736245

PMCG/001174/2023 H29727566



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
DE CAMPOS DOS GOYTACAZES

P O D E R  E X E C U T I V O 12

Diário Ofi cial Assinado Eletronicamente com Certifi cado Padrão ICP-Brasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001. O Município de 
Campos dos Goytacazes garante a autenticidade deste documento,desde que visualizado através do site www.campos.rj.gov.br

Nº 1496 - Campos dos Goytacazes

Quarta-feira, 17 de janeiro de 2024

PMCG/001182/2023 H29738404

PMCG/001185/2023 H29726953

PMCG/001189/2023 H29723425

PMCG/001194/2023 H29788405

PMCG/001195/2023 H29733875

PMCG/001197/2023 H29787028

PMCG/001202/2023 H29737034

PMCG/001203/2023 H29790269

PMCG/001206/2023 H29732800

PMCG/001207/2023 H29787179

PMCG/001212/2023 H29738488

PMCG/001213/2023 H29723035

PMCG/001214/2023 H29727471

PMCG/001215/2023 H29787110

PMCG/001216/2023 H29787042

PMCG/001222/2023 H29787026

PMCG/001224/2023 H29736199

PMCG/001092/2023 H29720879

PMCG/001095/2023 H29726935

PMCG/001098/2023 H29787151

PMCG/001101/2023 H29737857

PMCG/001110/2023 H29732473

PMCG/001111/2023 H29735237

PMCG/001112/2023 H29735069

PMCG/001115/2023 H29787940

PMCG/001118/2023 H29789206

PMCG/001120/2023 H29723031

PMCG/001122/2023 H29738436

PMCG/001123/2023 H29788314

PMCG/001124/2023 H29788315

Rafael Crespo
Presidente da CADEP

PORTARIA Nº 0005/2024

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0147/2022, que nomeou Raphael da 
Silva Gama, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor Parlamentar 
do Gabinete do Vereador Bruno Cordeiro Vianna, Símbolo CC1, com vigência a partir de 
02/01/2024.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de janeiro de 2024, 347º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 189º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 372º da 
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Presidente –

PORTARIA Nº 0006/2024

MARCOS DA SILVA BACELLAR, Presidente da Câmara Municipal de Campos dos 
Goytacazes, Estado do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela 
Lei Orgânica Municipal e pelo Regimento interno,

R-E-S-O-L-V-E, tornar sem efeito a Portaria nº 0314/2023, que nomeou João Guilherme 
Mendonça Manhães, para exercer o cargo de provimento em comissão de Assessor 
Parlamentar do Gabinete do Vereador Bruno Cordeiro Vianna, Símbolo CC1, com vigência 
a partir de 02/01/2024.

Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes/RJ, 11 de janeiro de 2024, 347º da Vila 
de São Salvador dos Campos, 189º da Cidade de Campos dos Goytacazes e 372º da 
criação da Câmara Municipal de Campos dos Goytacazes.

MARCOS DA SILVA BACELLAR
– Presidente –

Câmara Municipal


		2024-01-16T17:16:57-0300
	MUNICIPIO DE CAMPOS DOS GOYTACAZES:29116894000161




